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Roślina: (Rzepak ozimy) 

 

Stan uprawy dla miejscowości : Ligota polska 

BBCH ( 14-17) Na tym etapie roślina widoczne są już różnice pomiędzy odmianami  w 

tempie rozwoju, pokroju oraz masie liściowej,szczególnie między odmianami populacyjnymi 

a mieszańcowymi.  

 

Zagrożenia:  

Ze względu na chłodne dni zmniejszyła się ilość szkodników i chorób. 
 

Roślina: (Zboża) 

 

Stan uprawy dla miejscowości : Ligota polska 
 

Faza  BBCH (21-24) – Krzewienie. Wytwarzanie pędów bocznych   jeśli pędy boczne 

wyrastają z kątów rozkrzewień pierwszego stopnia, mówimy o rozkrzewieniach drugiego 

rzędu. Pełna wegetacja. Późno siane zboża od 4-5 liści.. 
 

Zagrożenia:  

Miotła zbożowa jest bardzo powszechnym chwastem jednorocznym, jarym lub ozimym 

(doskonale zimuje), spotykanym głównie w uprawie zbóż, lnu, rzepaku, roślin okopowych, a 

czasem również w niezbyt gęstej koniczynie. Niekiedy może występować pod nazwami 

zwyczajowymi jako miętlica, mietła,  jest najczęściej występującym chwastem na polskich 

polach. Występuje na terenie całego kraju, zasiedla wszystkie rodzaje i typy gleb. 

Szkodliwość miotły zbożowej polega przede wszystkim na dużej konkurencyjności w 

stosunku do roślin uprawnych. Rozwijając się w szybkim tempie, miotła pobiera z podłoża 

dużo wody i składników pokarmowych, ograniczając ich dostępność roślinom uprawnym 
 

Zalecenia: 

W walce z miotłą zbożową w pewnym stopniu może pomóc profilaktyka. Polega ona głównie 

na wysiewie ziarna dobrej jakości, wolnego od zanieczyszczeń nasionami chwastów 

(pochodzącego ze sprawdzonego źródła, najlepiej kwalifikowanego), zmiana materiału 

siewnego co kilka lat oraz czyszczenie sprzętu i urządzeń wykorzystywanych do zbioru i 

wysiewu nasion. Nie bez znaczenia jest również systematyczne monitorowanie rowów 

otaczających uprawę oraz obrzeży pól uprawnych i systematyczne oczyszczenie ich z 

chwastów. Orka przedsiewna może natomiast ograniczyć występowanie miotły zbożowej 

jedynie w niewielkim stopniu. Wprawdzie nasiona chwastów kiełkują głównie wtedy, gdy 

znajdują się na powierzchni lub w górnych warstwach gleby, ale mają też zdolność 

przetrwania kilka lat w podłożu, dlatego podczas kolejnych zabiegów agrotechnicznych mogą 

zostać ponownie wydobyte na powierzchnię, co pozwoli im podjąć rozwój. 

 

 

 

 

 

https://budujesz.info/artykul/len-roslina-o-szerokim-spektrum-zastosowania,645.html
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Zagrożenia:  

Żółta karłowatość jęczmienia i karłowatość pszenicy. Choroby wirusowe występujące 

praktycznie w całym kraju. Jeśli natomiast chodzi o szkodniki  to m.in. mszyce i skoczki 

przenoszące choroby wirusowe.   

Żółta karłowatość jęczmienia ma dość wyraźne objawy. To przebarwienia, sztywnienie lub 

zwijanie się liści, zamieranie tkanki liści, zahamowanie rozwoju roślin, zmniejszenie 

krzewienia, a nawet zamieranie roślin. Przebarwienia na liściach mogą być intensywnie żółte 

u jęczmienia, czerwono-pomarańczowe u pszenicy; żółte w pszenżycie; fioletowo-

czerwonawe u owsa i rdzawo-brązowe u żyta. Odbarwianie liści zaczyna się na ich szczycie 

i postępuje w dół do ich podstawy na źdźble. Obserwuje się również zahamowanie wzrostu 

korzeni zbóż (korzenie są sczerniałe i nie mają nowych odrostów) – jest to bardzo ważny 

objaw infekcji żółtą karłowatością jęczmienia. Słabo rozwinięty system korzeniowy nie może 

zapewnić nadziemnej części roślin wystarczającej ilości wody i składników odżywczych do 

utrzymania prawidłowego wzrostu, co ma wiadome konsekwencje, jeśli chodzi o wysokość 

i jakość plonu ziarna. W warunkach, kiedy może brakować wody pod koniec okresu 

wypełniania ziarna, rośliny zakażone o słabo rozwiniętych korzeniach często zamierają przed 

osiągnięciem dojrzałości fizjologicznej. Duża dostępność wody i składników odżywczych 

może złagodzić negatywny wpływ wirusów na wysokość plonu. 

Zalecenia: 

Żółta karłowatość jęczmienia na plantacje zbóż przenoszona jest przez mszyce. Nasilenie 

choroby waha się z roku na rok i zależy od lokalizacji z powodu złożonej interakcji między 

mszycami, pogoda, wirusami i roślinami. Znane są metody agrotechniczne ograniczające 

możliwości wystąpienia wirusów, np. opóźnianie siewu, ale nie ma on większego sensu, gdyż 

zwykle powoduje spadek plonu. W tej chwili można dodatkowo zaprawić ziarno siewne 

zaprawami insektycydowymi. Dość skutecznie zwalczają mszyce w początkowych stadiach 

rozwoju zboża (do fazy 3 liści). Ponadto należy monitorować przebieg pogody i sprawdzać, 

czy mszyce nalatują na zboża. .Na tym etapie należy zaopatrzyć rośliny w mikroelementy a w 

szczególności bor.  

 

Roślina: (Kukurydza) 

 

Stan uprawy dla miejscowości : Ligota polska 

Trwają zbiory kukurydzy , które zbliżają się ku końcowi.  
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